Inhalt
1 Vorwort .......................
1.1 Vorteile von Rundhohliprofilen .. .. ..
1.2 Rund-Hohlprofilfachwerke im

Brickenbau.................. ...
1.3 Vergleich von Gussknoten und

Schweilknoten .. ................
14 Forschungsgegenstand ...........
1.5 Definitionen ... ..................
1.5.1 Begriffe, Abkrzungen ............
1.5.2 Lateinische Formelzeichen .........
1.5.3 Griechische Formelzeichen ........
154 Indizes .......... ... ... ... ...
2 Entwurfsempfehlungen ..........
21 Vorbemerkung ..................
22 Besonderheit der Planung .........
23 Redundanz .....................
2:4 Geometrieparameter..............
25 Entwurfselemente .. ..............
251 Grundform.......... ...........
2.5.2 Durchmesserverhalinisp ..........
253 Wanddickenverhaltnist ...........
254 CGurtschlankheity ................
255 Strebenneigung 6 in Gurtlangs-

richtung ........... ... ... ......
2.5.6 Neigung der Streben ¢ im

Querschnitt . ....................
2.5.7 Spaltmal g, in Gurtlangs-

richtung ............. ... .. ...
2.5.8 Exzentrizitat e in Gurtlangs-

richtung ........................
259 Exzentrizitat e im Querschnitt . .. .. ..
2.5.10 Spaltmal gq im Querschnitt .. ......
2511 Zusammenfassung ...............
26 Schweillnahtausbildung ...........
26.1 Nahtformen.....................

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1001700783

2.6.2
2.6.3

27

271
2.7.2
2.7.3
274
215
276
217

31
3.2
3.3
3.4
3.441
3.4.2
343

344

3.4.5
3.4.6
3.5

3.51
3.5.2
3.5.3
3.54

3.6

3.6.1
3.6.2
3.6.3
3.64

3.6.5

Bestehende Regelwerke .......... 17
Betrachtete Schweiflnahtaus-

bildung ............ .. ... . ... 18
Datenbank der ausgefuhrten

Bricken. .. ... ... ... ... .. ... 24
Viadukt Lully (Schweiz) ........... 24
Dattwill (Schweiz) ................ 24
Aarwangen (Schweiz) . ............ 24
Nesenbach (Deutschland) ......... 24

Korntal-Minchingen (Deutschland) .. 25

Porto (Portugal) ................. 25
St. Kilian (Deutschland) ........... 25
Bemessungsempfehlungen ... .. .. 25
Vorbemerkung .................. 25
Nachweis ........... ... ....... 26
Widerstandsseite ................ 26
Einwirkung ..................... 27
Vorbemerkung .................. 27
Strukturspannungen durch FEA ... .. 27
Strukturspannungen durch
SCF-Werte ..................... 27
Konzept der lastfallabhangigen
SCF-Werte ..................... 27
Elementarlastfalle . ............... 27
Superposition ................... 29
Zusammenstellung der
SCF-Werte ..................... 29
Vorbemerkung .................. 29
Auswertungsorte . . ............... 29
Mindestwerte der SCF . ........... 33
Anwendung der SCF-
Diagramme ..................... 34
Beispiel . ............. ... . ..., 133
Vorbemerkung .................. 133
~Geometrie ............ ... 133
Belastung .............. ... ..... 133
Bestimmung des Parameter-
bereiches ...................... 133
Ermittlung des Mindest-Spalt-
maldes ......... . i 133

digitalisiert durch EE*‘I 'S;HE}J

BLIOT


http://d-nb.info/1001700783

3.6.6
3.6.7

3.6.8
3.6.9

3.6.10 Ubertragung auf Schwingbreiten . ...

4

41
4.2
421
422

423

4.3

5.1
5.2
5.2.1
5.2.2
5.2.3
524
5.2.5
5.3
5.4
5.5
5.6
5.6.1
5.6.2
5.6.3
564
5.6.5
5.6.6
5.6.7
5.6.8

Ermittlung der Ausmitte

SchnittgréRen und deren
Zerlegung

Nennspannungen ...............

Ermittlung der Strukturspannung . ...

Hinweise zur Ermittlung der

Nennspannungen ...............

Einwirkungsseite . ................

Sekundarbiegung
Vorbemerkung

Sekundarbiegung iiber Momenten-
beiwerte

Explizite Erfassung der Sekundar-

biegung ........... ... ... .. ...

Zusammenfassung ..............

Hintergriinde zur numerischen
Ermittlung der SCF-Werte

Vorbemerkung

Modellierung ...................

Verschneidungskurven ...........

Extrapolationspfade
Schweillnahtmodellierung
Elementtyp
Diskretisierung
Materialverhalten
Belastung
Spannungsermittlung
Verifizierung des FE-Modells

Vorbemerkung

Vergleichsmoglichkeiten ..........
Grenzen der Vergleichbarkeit . . .. ...

Gurtnormalkraft ... ...............

Gurtbiegung in der Ebene (ipb)

Strebennormalkraft ...............

Strebenbiegung in der Ebene (ipb) ...

Strebenbiegung aus der
Ebene (opb)

5.6.9
5.7

5.7.1
5.7.2

6.1
6.2

6.2.1
6.2.2
6.3

6.4

6.4.1
6.4.2
6.4.3
6.4.4
6.4.5
6.5

6.5.1
6.5.2

6.5.3

6.6

6.6.1
6.6.2
6.6.3

8.1
8.2
8.3

Zusammenfassung . ..............

SCF-Verlaufe

Parameterstudie .................

SCF-Verlaufe

Ausfithrungsempfehlungen . .. .. ..

Vorbemerkung

Anforderungen an den Schweild-

betrieb ........ ... ...
Schweillerprifung . .. .............
Zusatzliche Verfahrensprifung . ... ..
Bewertungsgruppe ...............

Schweillkantenvorbereitung . .......

Allgemeines
Nacharbeiten des Zuschnitts
Schweillbadsicherung

Schweillnahtiibergange

Heftungen ......................

Materialanforderungen

Prifzeugnisse ...................

Stahlgitewah! mit Blick auf die
Bruchzahigkeit

Stahlglitewahl mit Blick auf beson-
dere Anforderungen in Blechdicken-

richtung ....... .. ... ... ... ...

Fertigungsbegleitende Qualitats-

prifung . ............. ... ...

Allgemeines

Fertigungskontrollen . .............

Zerstorungsfreie Priifungen

Ausblick .......................

Literatur .......................
Normen ..........ciiiiunnnn
Biicher, Beitrageetc. .............

Sonstige Veroffentlichungen ........

. 163



	IDN:1001700783 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/1001700783



